
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’AGROALIMENTAIRE 
ET DE LA FORÊT 

Arrêté du 16 juin 2015 modifiant l’arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d’aptitude aux 
fonctions d’inséminateur et de chef de centre d’insémination artificielle dans les espèces 
équine et asine 

NOR : AGRE1514423A 

Le ministre de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du Gouvernement, 
Vu l’arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d’aptitude aux fonctions d’inséminateur et de chef de centre 

d’insémination artificielle dans les espèces équine et asine, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’article 5 de l’arrêté du 21 janvier 2014 susvisé est ainsi modifié : 
La phrase : « Le jury est composé à parité de membres de l’administration, parmi lesquels figure au moins un 

représentant de l’Institut français du cheval et de l’équitation, et de professionnels. » est remplacée par la phrase : 
« Le jury est composé de membres de l’administration, parmi lesquels figure au moins un représentant de l’Institut 
français du cheval et de l’équitation, et de professionnels. » 

Art. 2. – L’article 11 de l’arrêté du 21 janvier 2014 susvisé est ainsi modifié : 
La phrase : « Le jury est composé à parité de membres de l’administration, parmi lesquels figurent au moins un 

représentant de l’établissement public Les Haras nationaux et un professeur des écoles nationales vétérinaires, et de 
professionnels. » est remplacée par la phrase : « Le jury est composé de membres de l’administration, parmi 
lesquels figurent au moins un représentant de l’établissement public Les Haras nationaux et un professeur des 
écoles nationales vétérinaires, et de professionnels. » 

Art. 3. – A la section 3 « Licence de chef de centre d’insémination », il est inséré un article 13 bis rédigé 
comme suit : 

« Art. 13 bis. – Le directeur général de l’Institut français du cheval et de l’équitation est en charge de 
l’archivage des résultats à la formation et des certificats de chef de centre d’insémination artificielle dans les 
espèces équine et asine. » 

Art. 4. – La directrice générale de l’enseignement et de la recherche est chargée de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 16 juin 2015. 
Pour le ministre et par délégation : 

La directrice générale de l'enseignement  
et de la recherche, 
M. RIOU-CANALS   

25 juin 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 58 sur 150 


	58-Arrêté du 16 juin 2015 modifiant l’arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d’aptitude aux fonctions d’inséminateur et de chef de centre d’insémination artificielle dans les espèces équine et asine

